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Opdaterede sygedagpengetal på jobindsats 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg skriver for at orientere jer om en fejl i data på sygedagpengeområdet. Fejlen 

betyder, at der ikke har været retvisende sygedagpengetal på jobindsats vedrørende 

perioden fra december 2019 til oktober 2021. Årsagen er en fejl i dataleverancerne. 

Tallene er korrigeret, og antallet af bl.a. fuldtidspersoner på sygedagpenge i den 

berørte periode er nedjusteret. De forkerte data har ikke betydning for ydelser til 

borgere af nogen art. De har derimod betydning for nogle af de data, som har ligget 

til grund for svar til Folketinget. Jeg skriver derfor også for at berigtige en række 

tidligere svar.  

Baggrunden for fejlen skyldes, at dataleverancerne fra KMD’s sygedagpengeregi-

steret KSD til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har været fejl-

behæftede. Konkret har en række sygedagpengeforløb i KSD ikke indeholdt slutda-

toer for sygedagpengeforløbets ophør. Det betyder, at en række sygedagpengefor-

løb er blevet opgjort med en for lang varighed.  

På baggrund af efterfølgende særleverancer fra KSD til STAR med de korrekte 

slutdatoer for de pågældende sygedagpengeforløb, er sygedagpengeforløbene, som 

før ikke blev afsluttet, nu blevet afsluttet med en korrekt og tidligere slutdato. Der-

med sker der en nedjustering i antallet af personer med sygedagpenge, varigheden 

af disse forløb og dermed antallet af fuldtidspersoner på sygedagpenge. 

Fejlen i dataleverancerne har som nævnt haft betydning for svar og materiale, som 

jeg har oversendt til Folketinget. I har tidligere modtaget svar på to BEU spørgsmål 

vedr. sygedagpenge, en orientering om de nyeste tal på sygedagpengeområdet samt 

den årlige redegørelse til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 2021. Her har dele af 

besvarelserne har været baseret på de fejlbehæftede dataleverancer.  

Jeg vedlægger derfor en berigtiget version af svarene på BEU alm. del spm. 1 

(2021-2022) og BEU alm. del spm. 298 (2021-2022). Jeg vedlægger derudover en 

orientering til udvalget om de nyeste tal på sygedagpengeområdet samt den årlige 

redegørelse til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 2021. Materialet er blevet korri-

geret på baggrund af de opdaterede leverancer fra KSD til STAR.  
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Det korrigerede materiale er dels en konsekvens af en genopretning af de fejlleve-

rede sygedagpengedata fra KSD, dels de efterregistreringer, der altid vil fore-

komme, når tidligere opgørelser laves på et senere tidspunkt. Specielt på sygedag-

pengeområdet er der mange efterregistreringer længere tilbage i tid. 

Den største effekt på de tidligere opgørelser af sygedagpengeområdet ved overgang 

til de nye dataleverancer fra KSD kan især ses på de sidste måneder af 2021. Det 

skyldes, at der over året er blevet ophobet flere forløb, når sygedagpengeforløbene 

ikke er blevet afsluttet korrekt, men i stedet har stået uafsluttet.  

Antallet af berørte personer og fuldtidspersoner på sygedagpenge er ved opdaterin-

gen med de nye KSD-data blevet reduceret markant i månederne sidst i 2021. Sep-

tember 2021 er fx reduceret med hhv. 8.400 berørte personer (6 pct. af antal be-

rørte) og 11.100 fuldtidspersoner (12 pct.), jf. figur 1 og 2. 

 Figur 1  

Antal berørte personer med sygedagpenge før og efter korrektion af fejlbe-

hæftede dataleverancer fra KSD. Januar 2020-december 2021 

 
 Kilde: Jobindsats. 
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Figur 2  

Antal fuldtidspersoner med sygedagpenge før og efter korrektion af fejlbe-

hæftede data leverancer fra KSD. Januar 2020-december 2021 

 
 Kilde: Jobindsats. 

 

De fejlbehæftede dataleverancer har ikke haft konsekvenser for udbetaling af syge-

dagpenge til borgere eller refusion til virksomheder eller for afregning af statslig 

refusion til kommunerne.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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